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معاون حقوقی رئیس جمهور:
 راه توسعه و پیشرفت کشور مجاهدت و مقاومت است

معاون حقوقی رئیس جمهور در حاشیه بهره برداری از پروژه های اقتصادی منطقه ویژه اقتصادی 
بوشهر، گفت: راه توسعه و پیشرفت کشور چیزی جز مجاهدت و مقاومت نیست و مردم ایران 

در این راستا حماسه های بزرگی را خلق کرده اند.  اقتصاد
خبر

خبر

عملیات دریایی یمن علیه کشتی های رژیم صهیونیستی 

در منطقه دریای سرخ، معامله گران انرژی و شرکت های 

تاخیرهای  و  حمل  هزینه های  افزایش  با  را  کشتیرانی 

بیشتر در تحویل محموله ها روبرو کرده است.

گراند  ابرنفتکش  سرخ،  دریای  منطقه  از  اجتناب  برای 

برای  ابوظبی  نفت  بشکه  میلیون   ۱.۸ حامل  که  بونانزا 

به  ماه میلادی جاری  اوایل  است،  انرژی  توتال  شرکت 

یک سفر ۴۰ روزه رفت تا برای رفتن به فرانسه، آفریقا 

را دور بزند.

طبق برآوردهای یک منبع کشتیرانی و داده های شرکتهای 

LSEG و کپلر، این سفر حداقل دو هفته بیشتر از مسیر 

معمولی از طریق کانال سوئز طول می کشد و هزینه آن 

حدود  افزایش  که  بود  خواهد  دلار  میلیون   ۵.۷ حدود 

۸۰ درصدی نشان می دهد. رزرو ابرنفتکش گراند بونانزا 

توسط شرکت فرانسوی توتال نشان می دهد که چگونه 

عملیات دریایی یمن علیه کشتیهای رژیم صهیونیستی در 

دریای سرخ که بیشتر بر حمل کانتینری تاثیر گذاشته بود، 

اکنون هزینه ها را افزایش داده و تجارت جهانی نفت را 

مختل کرده است.

شرکت  سوخت  نفتکش  یک  به  گذشته  جمعه  حمله 

ترافیگورا، این ریسک را بارز کرد.

تولیدکنندگان و بازرگانان انرژی، قیمت های بالاتر سفرهای 

طولانی تر در اطراف دماغه امید نیک را سبک و سنگین 

برای مدیریت هزینه ها و  بزرگ تر  نفتکشهای  از  کرده و 

ریسک ها استفاده می کنند و همزمان، خریداران، خواهان 

و  نقل  و  حمل  بیشتر  هزینه های  جبران  برای  تخفیف 

ریسک جنگ هستند.

شرکتهای کشتیرانی، مسیرها و نقاط سوخت گیری مجدد 

را بازبینی می کنند و سرعت کشتیرانی را افزایش می دهند 

که باعث مصرف بیشتر سوخت و افزایش انتشار گازهای 

گلخانه ای می شود.

در    ۸VantEdge در  پورتفولیو  مدیر  گراسو،  استفانو 

سنگاپور گفت: تا زمانی که اختلال دریای سرخ به سرعت 

هزینه  توجهی  قابل  افزایش  شاهد  نکند،  پیدا  کاهش 

نفت خام عرضه شده خواهیم بود.

مدت  از  اروپایی  پالایشگاه های  معامله گران،  گفته  به 

زمان بیشتر حمل که باعث افزایش هزینه ها برای نفت 

اما  کرده اند،  ضرر  می شود،  آنها  توسط  شده  خریداری 

حاشیه سود آنها با کاهش واردات محصولات رقیب از 

خاورمیانه و هند، حمایت شده است.

طولانی تر،  سفر  مدت  می گویند  معامله گران  این 

نفتکش های قابل دسترس را کاهش داده و بر حمل و 

از اروپا به آسیا و دیزل از شرق به اروپا تاثیر  نقل نفتا 

گذاشته است.

ژانویه   ۲۹ در  یادداشتی  در  ساکس  گلدمن  تحلیلگران 

قیمت  پاک،  نقل  و  حمل  نرخ  اخیر  افزایش  نوشتند: 

محصولات پالایش شده را در مناطق واردکننده بزرگ، از 

جمله دیزل در اروپا، نفتا و نفت کوره در آسیا و بنزین در 

آمریکا افزایش داده است.

موکش ساحدف، رئیس تجارت نفت در شرکت مشاوره 

طبیعی  گاز  که  همانطور  درست  گفت:  انرژی،  ریستاد 

آمریکا ، جای عرضه روسیه به اروپا را پس از جنگ در 

که  آنجایی  از  آمریکایی  پالایشگاه های  گرفت،  اوکراین 

می توانند فرآورده های سوختی را به اروپا ارسال کرده و 

جایگزین عرضه از خاورمیانه شوند، سود می برند. حملات 

اخیر دریای سرخ هم تهدیدی برای واردات محصولات 

پالایش شده اتحادیه اروپا و هم فرصتی برای سیستم 

شکاف  این  مجدد  کردن  پر  برای  آمریکا  نفت  پالایش 

است.

جدایی شرق و غرب

به گفته معامله گران، برای پالایشگاه های اروپایی خریدار 

باعث  واردات،  هزینه های  افزایش  عراق،  بصره  نفت 

کاهش تقاضا در سه ماهه اول امسال شده است.

کرایه  هزینه  اروپایی،  پالایشگاه  یک  معامله گر  گفته  به 

بشکه  میلیون  یک  ظرفیت  با  سوئزمکس  کشتی های 

برای ارسال نفت عراق به پالایشگاه های مدیترانه، ۲.۵۰ 

تا ۳.۵۰ دلار در هر بشکه افزایش یافته است، در حالی 

که بیمه، تقریبا سه برابر شده و بین ۱۰ تا ۱۵ سنت در هر 

بشکه افزایش یافته است.حجم نفت عراق که به مقصد 

اروپا می رود، کاهش یافته است. همچنین به این دلیل 

بالاتر  مدت  کوتاه  در  نفت  معاملات  فعلی،  بازار  در  که 

آینده شده  برای تحویل در ماه های  از قیمت معاملات 

است، محموله ها در طول ۲۰ روز اضافی که کشتی در آب 

است، ارزش خود را از دست می دهند.

سی  پی  »سی  نفتی  گرید  فروشندگان  دیگر،  سوی  در 

بِلِند« قزاقستان به مقصد آسیا، برای صرفه جویی بیشتر، 

محموله ها را به جای کشتی های کوچک تر سوئزمکس، در 

نفتکش های بسیار بزرگ از نوع  VLCCاز مسیر دور آفریقا 

ارسال می کنند، اما هنوز هیچ قراردادی برای محموله های 

تحویل ماه مه، منعقد نشده است.یکی از عوامل بازدارنده 

 ۲ ظرفیت حمل  با   VLCC  نفتکش های که  است  این 

میلیون بشکه نفت، برای پهلوگیری در بندر نووروسیسک 

روسیه که محل صادرات گرید نفتی »سی پی سی بِلِند« 

ترتیب  این  به  و  هستند  بزرگ  اندازه  از  بیش  است، 

ها   VLCC به  کوچکتر  نفتکش های  از  باید  محموله ها 

منتقل شوند که هزینه های اضافی را تحمیل می کند.

یکی از افراد درگیر در تجارت نفت گرید نفتی »سی پی 

یک شکاف  بازار  که  ببینم  توانم  می  گفت:  بِلِند«   سی 

واضح میان شرق و غرب ایجاد می کند. بصره در شرق 

می ماند، گرید نفتی »سی پی سی بِلِند«  در غرب باقی 

می ماند.

پیامدهای گسترنده

در این بین، شرکت توتال، نفتکش VLCC به نام آمفیون 

را برای بارگیری نفت خام از فجیره به انگلیس در ششم و 

هفتم فوریه به طور موقت اجاره کرده است. این نفتکش 

با گزینه رفتن از دماغه امید نیک با حدود ۶.۴ میلیون 

دلار  میلیون  با حدود ۳.۷  کانال سوئز  از طریق  یا  دلار 

کرایه شده است.

کشتی های  محدودیت   ،  SSY Tankers آمار  طبق 

موجود، به بازار آسیایی لطمه زده است. هفته گذشته، 

نرخ حمل برای نفتکشی که قادر است ۶۷۰ هزار بشکه 

دیزل را از کره جنوبی به انگلیس حمل کند، حداقل ۳۰ 

درصد یا بیش از ۶ میلیون دلار افزایش یافت.

و  کوتاه  در مسیرهای  نفتکشها  نرخ  نوبه خود،  به  این 

افزایش  میزان ۲۰ درصد  به  را  آسیا  در منطقه  متوسط 

داده است.

سرنا هوانگ، تحلیلگر شرکت ورتکسا در این باره گفت: از 

زمان حملات آمریکا و انگلیس به یمن در ۱۲ ژانویه، شاهد 

تغییر مسیر حداقل ۷۰ نفتکش بوده ایم که به سمت برای 

دماغه امید نیک در جنوب آفریقا منحرف شده اند.

معامله گران اظهار کردند افزایش هزینه های حمل و نقل و 

بیمه، در عین حال، محموله های سوخت دیزل و جت از 

آسیا و خاورمیانه به اروپا را محدود کرده است.

داده های شرکت کپلر نشان داد محموله های دیزل از هند 

به اروپا در ژانویه تقریبا ۸۰ درصد کاهش یافته است.

به گفته معامله گران، جهش ۵۰ درصدی در هزینه حمل 

برای  را  آسیا  به  نفتا  صادرات  فرصت  احتمالا  نقل،  و 

پالایشگاه های اروپایی از بین برده است.

اصلی  پایانه  و  پالایشگاه ها  به  اوکراین  اخیر  حملات 

سوخت در روسیه که صادرات از آنجا را کاهش داد، به 

گزارش  اساس  است.بر  افزوده  تجارت جهانی  اختلالات 

رویترز، این موضوع باعث شده است تا درخواست های 

بیشتر خریداران برای تامین کالاهای خاورمیانه به آسیا 

افزایش ۶۰ درصدی نرخ حمل و  افزایش یابد و باعث 

نقل برای تانکرهای LR به حدود ۵ تا ۶ میلیون دلار شده 

است که می توانند ۶۵۰ هزار بشکه نفتا را حمل کنند./

ایسنا

زیان پالایشگاه های اروپایی از اختلال ترانزیت انرژی 
در دریای سرخ

سهم ناچیز مصر در تجارت خارجی ایران/

 آهن و فولاد مهم ترین کالای صادراتی به مصر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

با  برخورد  از  هواپیمایی  سازمان  رئیس  حالی  در 

است  داده  خبر  گرانفروش  هواپیمایی  شرکت های 

که ایرلاین ها بی توجه به این تهدید همچنان بلیت 

پروازهای داخلی را بالاتر از نرخ های مصوب می فروشند.

روز گذشته رئیس سازمان هواپیمایی کشوری سرانجام 

پس از چند هفته سکوت در برابر گرانفروشی ایرلاین ها و 

فروش بلیت پروازهای داخلی بالاتر از نرخ های مصوب 

دراین باره اظهارنظر کرد.

محمد محمدی بخش با تأکید بر این که ایرلاین هایی که 

سقف نرخ های ابلاغ شده از سوی سازمان هواپیمایی 

مواجه  قانونی  برخورد  با  نکنند  رعایت  را  کشوری 

یا  افراد سودجو  از  با آن دسته  بود:  گفته  می شوند،  

پلت فرم هایی هم که با توجه به شرایط موجود در حال 

و  برخوردی شدیدتر می شود  سوءاستفاده هستند،  

حتی لغو امتیاز در انتظار آن ها خواهد بود.وی با بیان 

این که افزایش قیمت ها برای این که ماهیت قانونی 

داشته باشد باید به تصویب شورای عالی هواپیمایی 

برسد، یادآور شد: مگر اینکه بر اساس رأی دیوان عدالت 

اداری، متنوع سازی نرخ انجام شود که در این صورت 

باز هم شورای عالی هواپیمایی نظر کارشناسی خود را 

اعلام می کند تا شاهد رهاشدگی در خصوص نرخ بلیت 

هواپیما نباشیم.وی تصریح کرد: اجازه هیچ گونه اقدام 

هیجانی در صنعت هوانوردی کشور داده نمی شود و 

مردم مطمئن باشند که اولویت سازمان هواپیمایی 

و  تسهیلات  سپس  امنیت،  و  ایمنی  ابتدا  کشوری 

این  از  ساعت  حدود 24  حالی  است.در  موارد  سایر 

سخنان می گذرد که بازار حمل ونقل هوایی مسافری 

کشور نابه سامان است و شرکت های هواپیمایی بلیت 

پروازهای داخلی را بالاتر از نرخ های مصوب به فروش 

می رسانند، در ادامه به چند نمونه از این تخلف ها اشاره 

می شود؛قیمت مصوب بلیت پرواز مشهد ـ شیراز یک 

است. هواپیمایی  تومان  و 100  و 757 هزار  میلیون 

و  میلیون  یک  قیمت  با  را  بلیت  این  تور  ایران ایر 

958 هزار و 200 می فروشد. نرخ بلیت پرواز مشهد ـ 

کیش یک میلیون و 803 هزار و 500 تومان است، اما 

هواپیمایی سپهران آن را با قیمت 2 میلیون و 315 هزار 

و 700 به صورت سیستمی به فروش می رساند!همچنین 

هواپیمایی سپهران بلیت پرواز مشهد ـ اهواز را با قیمت 

2 میلیون و 268 هزار و 400 تومان به فروش می رساند، 

در حالی که نرخ مصوب این پرواز یک میلیون و 706 

هزار و 400 تومان است.نرخ بلیت مصوب پرواز تهران 

ـ اهواز نیز یک میلیون و 207 هزار و 200 تومان )با 

احتساب مالیات و عوارض متعلقه( است، اما هواپیمایی 

آتا این بلیت را به صورت سیستمی با قیمت یک میلیون 

و 875 هزار و 100 تومان به فروش می رساند، یعنی 55.3 

درصد بالاتر.هواپیمایی چابهار بلیت پرواز تهران ـ مشهد 

را با قیمت حدود 5 میلیون تومانی )بیزینس( به فروش 

می رساند. این شرکت یک فروند هواپیمای ام دی83 

فول بیزینس دارد که البته خدمات آن در حد خدمات 

پروازهای عادی است، نه بیزینس. قیمت مصوب بلیت 

این مسیر پروازی یک میلیون و 314 هزار و 800 تومان 

است، هواپیمایی "اروان" بلیت این مسیر پروازی را برای 

20 بهمن یک میلیون و 550 هزار تومان می فروشد.در 

نمونه ای دیگر در حالی قیمت مصوب پرواز تهران ـ 

کیش یک میلیون و 753 هزار و 600 تومان است که 

هواپیمایی وارش بلیت این مسیر پروازی را با قیمت 2 

میلیون و 580 هزار تومان می فروشد./تسنیم

سازمان هواپیمایی به وعده 
برخورد با ایرلاین های 
متخلف عمل می کند؟

یک فعال تعاونی تامین مواد اولیه تولید فرش دستباف و بهره مندی قالیبافان از 

بیمه اجتماعی را از مهم ترین چالش ها و مطالبات قالیبافان برشمرد و با تاکید بر 

معرفی و بازاریابی فرش دستباف در نمایشگاه های خارجی، فراهم شدن بستر حضور 

و مشارکت تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف در نمایشگاه ها را خواستار 

شد.عبدالله بهرامی تولید فرش دستباف را مکمل بخش کشاورزی و دامپروری 

دانست و گفت: فرش دستباف به عنوان یک تولید ملی دارای ارزش افزوده از مزیت 

نسبی و بومی سازی برخوردار است و بر همین اساس در تقویت صنعت دامداری 

و کشاورزی نیز موثر است.وی افزود: در حال حاضر بیمه اجتماعی یکی از مهم ترین 

و ابتدایی ترین خواسته ها و مطالبات قالیبافان به شمار می رود که در امنیت شغلی 

و اجتماعی آنها نقش بسزایی دارد.مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف 

در ادامه یکی از چالش های صنعت فرش دستباف را افزایش قیمت مواد اولیه و 

مشکل تامین آن عنوان کرد و گفت: افزایش قیمت مواد اولیه تولید فرش به ویژه 

پشم و ابریشم روی قیمت تمام شده فرش تاثیرگذار است و این افزایش قیمت 

بعضاً ۳۰۰ تا ۴۰۰ درصد هم می رسد به همین دلیل بخش اعظمی از فروشندگان 

فرش دستباف  شغل خود را تغییر داده اند.به گفته بهرامی بافندگان عمده مواد 

اولیه را به دلار خریداری می کنند اما محصول تولیدی فرش را به ریال می فروشند 

که این مسأله باعث شده قیمت تمام شده تولید بالا برود و قدرت رقابت پذیری در 

بازارهای هدف به شدت کاهش یابد.مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف 

یکی دیگر از مشکلات صنعت فرش دستباف را ضعف بازاریابی و عدم برنامه ریزی 

برای صادرات فرش ذکر کرد و گفت: در حال حاضر حضور در نمایشگاه های خارجی 

در معرفی فرش ایران به بازارهای هدف موثر است زیرا با حضور تجار خارجی در 

نمایشگاه های فرش و شناسایی بازارهای هدف،امکان بازاریابی و معرفی تولیدات 

فرش دستباف و بستر رونق صادرات فرش به وجود می آید.وی تاکید کرد: کمترین 

انتظار این است که متولیان امر فرصت حضور و زمینه افزایش مشارکت در 

نمایشگاه ها را برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف فراهم کنند.

فراهم شدن بستر معرفی و بازاریابی 

فرش دستباف

در طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک اعتبار خرید ۱۱ قلم کالابرگ از ۱۲۰هزار تومان به 

۲۲۰هزار تومان افزایش خواهد یافت.به گزارش وزارت تعاون؛ کار و رفاه اجتماعی 

طی اطلاعیه ای اعلام کرد: در »طرح فجرانه« یک سبد 11قلمی برای تأمین حداقل 

کالری، پروتئین، ریزمغذی و ویتامین های لازم برای هر فرد )منطبق با نظر انستیتو 

تغذیه ایران و وزارت بهداشت( با قیمت های مبنای سال 1401 انتخاب شده است 

و مابه التفاوت آن قیمت ها با قیمت روز )1402( از محل یارانه جدید دولت تأمین 

خواهد شد، بدین صورت که قیمت روز سبد مشتمل بر 11 قلم، 743هزار و 750 

تومان بوده که خانوار دهک های اول تا هفتم درآمدی در صورت خرید بسته 

می بایست قیمت سال 1401 را به مبلغ 523هزار و 300 تومان از جیب خود پرداخت 

نمایند و مابه التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ 220هزار و 450 تومان از محل اعتبار 

جدید دولت تأمین می گردد.مرحله جدید و بزرگ طرح ملّی کالابرگ الکترونیکی با 

عنوان »طرح فجرانه« در راستای حمایت مضاعف از سبد غذایی خانوار یارانه بگیر 

با اولویت خانوار دهک های پایین جامعه )اول تا هفتم( در دهه مبارک فجر و 

همزمان با چهل وپنجمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی از 17 بهمن ماه 

آغاز می شود و تا 17 اردیبهشت ماه سال آینده ادامه خواهد داشت و در این طرح 

اعتبار خرید 11 قلم کالابرگی از 120هزار تومان به 220هزار تومان افزایش خواهد 

یافت.در طرح جدید شرط 200هزار تومان خرید از یارانه حذف شده و اعتبار 

تشویقی )220هزارتومانی( علاوه بر یارانه 300 و 400هزارتومانی فعلی بوده و خانوار 

یارانه بگیر به صورت مجزا یارانه نقدی خود را ماهانه دریافت خواهند نمود. مبلغ 

حمایتی دولت به صورت اعتبار در حساب سرپرست خانوار تخصیص یافته و در 

زمان خرید و متناسب با میزان خرید مصرف می شود. خانوار می تواند اقلام طرح 

را در سقف وزنی و کالایی تعریف شده خرید نمایند و امکان جا به جایی اعتبار بین 

گروه های کالایی مقدور نبوده به عنوان مثال با اعتبار برنج امکان خرید روغن وجود 

ندارد و فقط برای گروه لبنیات )شیر، پنیر و ماست( امکان پذیر می باشد، ضمناً 

یارانه هر قلم غذایی به صورت مجزا پرداخت خواهد شد.یازده قلم کالای اساسی 

شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قند و 

شکر، تخم مرغ و حبوبات می باشد.طرح فجرانه در بستر شبکه ملّی اعتبار )شما( با 

عاملیت شرکت مجری طرح )فارا( و همکاری سایر دستگاه ها  اجرایی خواهد شد، 

در این راستا موارد زیر باید مدنظر قرار گیرد:

1 ـ میزان حمایت دولت از 120هزار تومان )اعتبار تشویقی کالابرگی( به 200هزار 

تومان افزایش می یابد.

2 ـ یارانه بگیران متقاضی باید توجه داشته باشند قیمت روز اقلام فوق براساس 

کالاهای مرجع بوده و در خصوص کالاهایی با قیمت بالاتر مابه التفاوت را از محل 

حساب خود پرداخت خواهند کرد.

3 ـ شرط خرید 200هزار تومان جهت دریافت 220هزار تومان اعتبار تشویقی در 

این طرح حذف شده است.

4 ـ دهک های یک تا هفت درآمدی، مشمول اعتبار جدید بوده و یارانه بگیران این 

دهک ها می توانند با مراجعه به فروشگاه های عضو طرح ملّی کالابرگ الکترونیک 

نسبت به خرید اقلام اساسی و بهره مندی از این حمایت تشویقی اقدام کنند.

5 ـ متقاضیان استفاده از کالابرگ الکترونیکی می توانند با مراجعه به فروشگاه های 

طرف قرارداد شبکه ملّی اعتبار )210هزار فروشگاه خُرد و فروشگاه های زنجیره ای 

افق کوروش، جانبو، هفت، دیلی مارکت، گندم، هایپرفامیلی، وال مارکت، محسن، 

مینومارت، ترقی و فروشگاه های اینترنتی اسنپ مارکت و دیجی کالا( نسبت به 

خرید اقلام اساسی اقدام نمایند.هموطنان عزیز برای شناسایی این فروشگاه ها 

می توانند به نرم افزار کاربردی شما مراجعه و فروشگاه های اطراف خود را مشاهده 

نمایند. برای دریافت این نرم افزار می توانند به سکوهای بازار، مای کت و یا سایت 

shoma.sfara.ir مراجعه کنند، همچنین از طریق اجرای کد دستوری 1463#*500* 

می توانند لینک نصب این نرم افزار را دریافت کنند.

اطلاعیه مرحله جدید کالابرگ  الکترونیکی )طرح فجرانه(/

 افزایش اعتبار خرید به ۲۲۰هزار تومان

اقساط ۴برابری وام مسکن نسبت به حقوق کارگران 

باعث شده بوده که کارگران از دریافت وام منصرف شوند, 

این در حالی است که معاون مسکن و ساختمان وزیرراه 

در گفت وگویی اعلام کرده است که اقساط تسهیلات 

نهضت ملی مسکن متناسب با حقوق کارگران در نظر 

گرفته می شود.زمانی که صحبت از هزینه های زندگی 

کارگران  و مشکلات در تأمین معیشت آنها می شود, 

همواره این موضوع از سوی کارشناسان مطرح می شود 

که حدود 70درصد سبد معیشت کارگران صرف هزینه 

های مسکن می شود.پرداخت تسهیلات نهضت ملی 

مسکن همواره یکی از مشکلات کارگران هنگام اقدام 

برای دریافت بود.یکی از راه هایی که شاید بتواند کمک 

کننده کارگران در مسیر خانه دار شدن باشد دریافت 

تسهیلات مسکن است. متأسفانه با شرایطی که در 

حال حاضر پرداخت وام ها دارد, کارگران از پس اقساط 

بر نمی آیند.بر اساس تصمیم شورای عالی کار، حقوق 

کارگران در سال 1402 به میزان 27درصد افزایش داشت. 

بر این اساس، حداقل دستمزد ماهانه از چهار میلیون 

و 179هزار و 750تومان در سال 1401 به پنج میلیون و 

308هزار 282تومان درسال 1402رسید. یعنی یک کارگر 

با دریافت مزایای شغلی حدود 9 میلیون  در تهران 

تومان درآمد دارد. حال چگونه ممکن است یک کارگر 

درکنار هزینه های خوراک, بهداشت, آموزش, پوشاک, 

حمل و نقل, تفریح، ارتباطات،کالا و خدمات و از همه 

مهمتر اجاره بهای مسکن بتواند اقدامی برای دریافت 

وام مسکن با اقساط بالا داشته باشد.پرداخت تسهیلات 

جدید بانک مسکن برای خانوارهای پرجمعیت تهرانی 

با دریافت سقف وام مسکن، به گونه ای است که هیچ 

را ندارند، چرا که   از کارگران امکان دریافت آن  کدام 

باید ماهی 35میلیون تومان قسط بدهند؛ که این رقم 

نسبت به میانگین درآمد خانوارهای کارگری همخوانی 

ندارد و چندین برابر حقوق کارگران است.

اقساط وام مسکن برای 

کارگران کاهش می یابد

 ۵۳.۱۶ مجموع  از  می دهد  نشان  خارجی  تجارت  آمار 

میلیارد دلار صادرات ایران در سال ۱۴۰۱، مصر کمتر از ۰.۰۲ 

درصد، یعنی ۹.۴۸ میلیون دلار را به خود اختصاص داده 

و از این نظر در جایگاه هفتادم در میان شرکای تجاری 

ایران قرار گرفته و در همین زمان آهن و فولاد مهم ترین 

کالای صادراتی ایران به کشور بوده است.

گزارشی  در  ایران  بازرگانی  اتاق  پژوهش های  مرکز 

تحت عنوان »سیاست تجاری مصر«  روندهای کلیدی 

دیپلماسی اقتصادی مصر، اهداف دیپلماسی اقتصادی و 

استراتژی ملی صادرات این کشور را بررسی کرده است.

در بخشی از این گزارش نیز روابط تجاری ایران و مصر 

زمینه های  به  توجه  با  می دهد  نشان  که  شده  بررسی 

محدودی  تجاری  روابط  سال ها  کشور  دو  سیاسی، 

داشته اند.

بر این اساس از مجموع ۵۳.۱۶ میلیارد دلار صادرات ایران 

در سال ۱۴۰۱، مصر کمتر از ۰.۰۲ درصد، یعنی ۹.۴۸ میلیون 

از این نظر در جایگاه  دلار را به خود اختصاص داده و 

هفتادم در میان شرکای تجاری ایران قرار گرفته است. در 

حوزه واردات نیز این کشور از مجموع ۵۹.۶۵ میلیارد دلار 

واردات ایران، با اختصاص ۰.۰۱ درصد به خود، یعنی ۵.۷ 

میلیون دلار در جایگاه هفتاد و هفتم قرار گرفته است.

مجموع   ۱۴۰۲ سال  نخست  ماهه  شش  در  همچنین 

صادرات ایران به مصر معادل ۷۱۰ تن به ارزش بیش از 

از  کمتر  از مصر  ایران  واردات  و مجموع  دلار  هزار   ۲۷۰

هشت تن به ارزش کمتر از ۲۷۹ هزار دلار بوده است.  

نیز  کشور  دو  تجارت  تغییرات  روند  بررسی  مجموع  در 

بازه ۱۳۹۵-۱۴۰۱  ایران و مصر در  نشان می دهد، تجارت 

کاهش قابل توجهی را تجربه کرده است. حجم تجارت 

از  ایالات متحده  از خروج  ایران و مصر پس  دو جانبه 

برجام و اعمال مجدد تحریم ها علیه ایران با کاهش بسیار 

شدیدی همراه بوده است؛ به طوری که این رقم از ۲۱۸ 

میلیون دلار در سال ۱۳۹۷ به کمتر از هفت میلیون دلار در 

سال ۱۳۹۸ رسیده است؛ هر چند از این سال تا سال ۱۴۰۱ 

با آهنگ بسیار ملایم روند افزایشی داشته است.

چه کالاهایی بین ایران و مصر مبادله می شود؟

منگنز،  کنستانتره  و  سنگ   ،۱۴۰۱ سال  در  میان  این  در 

تابلوها، پانل ها و پایه های مورد استفاده در صنایع برق و 

الکترونیک و خودتراش های سه گروه کالای اول وارداتی 

ایران از مصر و در همین سال محصولات آهن و فولاد، 

شیمیایی  کاتالیزورهای  و  خودرو  کلاچ  قطعات  و  اجزا 

مهم ترین کالاهای صادراتی ایران به مصر بوده است.

در بخش دیگری از این گزارش ذکر شده که مصر به دنبال 

در  و  است  ایران  بازار  در  کالاهای خود  فروش  افزایش 

این میان مصر می تواند در شرایط تحریم ایران با شرایط 

برخی  خود  ملی  پول  از  استفاده  با  و  تجاری  مناسب 

کالاهای مصرفی را دریافت کند. در مقابل ایران با بهبود 

برای گسترش  را  راه هایی  با مصر می تواند  روابط خود 

روابط اقتصادی و تجاری خود در منطقه از جمله استفاده 

از کانال سوئز و افزایش صادرات خود به مصر فراهم کند؛ 

به ویژه اینکه ایران تلاش دارد با هدف مقابله با تحریم ها 

تجاری  ارتباطات  تاب آوری کشور  افزایش  راستای  در  و 

خود با بازارهای منطقه را تقویت کند.

پیش نیازهای ورود به بازار مصر

بر این اساس ایران به دنبال دور زدن تحریم های آمریکا 

و صادرات به کشورهای همسایه است و مصر فرصت 

فراهم  مصرفی  کالاهای  صادرات  برای  خوبی  بسیار 

قابل  بازار  می کند. جمعیت ۱۰۹ میلیونی مصر می تواند 

بهره  نیاز  پیش  که  باشد  ایرانی  برای محصولات  قبولی 

در  آن،  به  ورود  الزامات  شناخت  بر  علاوه  آن  از  گیری 

قراردادهای  انعقاد  تحریم ها،  زنجیر  شدن  برداشته  گرو 

تسهیل گر تجارت و تحقق الزامات مالی و بانکی است.

همچنین توسعه روابط اقتصادی با مصر به عنوان دروازه 

این کشور  دارد، چراکه  اهمیت  نیز  آفریقا  قاره  به  ورود 

عضو بازار مشترک کشورهای شرق و جنوب آفریقا است؛ 

پیمانی با ۲۱ کشور و جمعیتی بیش از ۵۸۲ میلیون نفر 

که تولید ناخالص داخلی آنها در سال ۲۰۱۹ برابر با ۹۱۹ 

سال  تا  رقم  این  میش ود  پیشبینی  و  بود  دلار  میلیارد 

۲۰۴۳ به ۳۱۵۰ میلیارد دلار برسد. بنابراین توسعه روابط 

اقتصاد  نهادینه شدن آن در کلیت  با مصر و  اقتصادی 

ایران می تواند فرصت های بی بدیلی را در آینده نزدیک و 

دور در پی داشته باشد.


